[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2016 г. №  194
г. Красноуфимск.

	О проведении  фестиваля «Гимн ремеслу», посвященного профессиональному празднику «День работников бытового обслуживания населения»

В соответствии с планом мероприятий, реализуемых в рамках направления «Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности» в МО Красноуфимский округ на 2016 год, утвержденным постановлением Администрации МО Красноуфимский округ от 15.03.2016 г.  № 183,  в  целях повышения значимости и престижа профессий среди работников сферы бытового обслуживания населения, стимулирования роста профессионального мастерства, обмена опытом и повышения профессионального уровня специалистов сферы бытовых услуг, руководствуясь ст. 28, 31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести фестиваль «Гимн ремеслу», посвященный профессиональному празднику «День работников бытового обслуживания населения» 03 апреля  2016 года  в Саранинском сельском  Доме культуре по адресу: п. Сарана,                   ул. Октябрьская,76.
2. Утвердить Положение «О проведении фестиваля «Гимн ремеслу»,  посвященного профессиональному празднику «День работников бытового обслуживания населения» на территории МО Красноуфимский округ (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям предприятий бытового обслуживания различных форм собственности и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории МО Красноуфимский округ, принять активное участие в фестивале.

       4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вперед» и    разместить на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО Красноуфимский округ по социальным вопросам  Р.В. Родионова.

Глава Администрации

МО Красноуфимский округ                                                                В.Е.Колосов

	Приложение

к постановлению Администрации МО Красноуфимский округ «О проведении  фестиваля «Гимн ремеслу», посвященного профессиональному празднику                  «День работников бытового обслуживания населения»            от  22 .03.2016 г. № 194

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фестиваля «Гимн ремеслу», посвященного  профессиональному празднику «День работников бытового обслуживания населения» на территории МО Красноуфимский округ
1. Фестиваль «Гимн ремеслу», посвященный  профессиональному празднику «День работников бытового обслуживания населения» (далее – Фестиваль) проводится с целью пропаганды и популяризации предпринимательской деятельности в сфере бытового обслуживания населения на территории района, в рамках реализации мероприятий подпрограммы 2 «Создание условий для развития  малого и среднего предпринимательства, хозяйствующих субъектов в сфере АПК, коллективного садоводства в МО Красноуфимский округ» муниципальной программы «Развитие и поддержка общественных организаций и объединений, хозяйствующих субъектов в сфере АПК, малого и среднего предпринимательства, организация общественных работ в МО Красноуфимский округ до 2020 года», утвержденной постановлением Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ от 22.11.2013 г.  № 1577 (с изменениями).
2. Задачи Фестиваля:
        2.1. Демонстрация и распространение новых методов работы, передовых технологий в области парикмахерского искусства, декоративной косметики, обмен опытом.

       2.2. Повышение профессионального и художественного мастерства,  эстетического уровня работников сферы бытового обслуживания населения, качества оказываемых услуг населению.

       2.3. Популяризация деятельности парикмахерских, индивидуальных предпринимателей, мастеров парикмахерского искусства.
       2.4.  Развитие здоровой конкуренции на потребительском рынке услуг.
3. Проведение Фестиваля организуется за счёт средств бюджета МО Красноуфимский округ и субсидий областного бюджета.
4. Организаторами Фестиваля выступает Администрация МО Красноуфимский округ, МКУК «ЦКТН и БО» в соответствии с настоящим Положением.

5. Срок, время и место проведения фестиваля: 03 апреля  2016 года               в 14 час.00 мин. в Саранинском сельском Доме культуре по адресу:                           п. Сарана, ул. Октябрьская, 76.

6. Информирование предпринимателей о проведении Фестиваля производится путём опубликования информации о проведении Фестиваля             в газете «Вперед» и размещения на официальном сайте МО Красноуфимский округ http://kruf.ru/.
7. В Фестивале участвуют отдельные работники организаций различных форм собственности и индивидуальные предприниматели, оказывающие бытовые услуги населению на территории МО Красноуфимский округ. Возраст участников не ограничен.
8. Для представления участника Фестиваля, в комитет по экономике Администрации МО Красноуфимский округ по адресу:  г. Красноуфимск,        ул. Советская, 5 каб. 117 или по эл.почте: tukacheva2015@yandex.ru  направляется анкета участника (приложение к Положению), а также другая информация, которую участник считает нужным сообщить о себе в форме презентации, фотовыставки. Срок подачи до 29.03.2016 года.
9. Участники Фестиваля презентуют 2 прически, выполненные на взрослой и детской моделях. В своей работе участники демонстрируют свою фантазию, креативные решения и находки в создании образа. Для участников нет ограничений в выборе темы. Образ должен быть ярким и запоминающимся.
10.  Участники Фестиваля награждаются Дипломами Администрации МО Красноуфимский округ.
Приложение №1

к Положению  «О проведении фестиваля «Гимн ремеслу», посвященного профессиональному празднику «День работников бытового обслуживания населения» на территории МО Красноуфимский округ

от  22.03.2016  № 194

АНКЕТА

УЧАСТНИКА ФЕСТИВАЛЯ «ГИМН РЕМЕСЛУ», ПОСВЯЩЕННОМУ  ПРОФЕССИОНАЛЬНОМУ ПРАЗДНИКУ «ДЕНЬ РАБОТНИКОВ БЫТОВОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»  НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

Фамилия _____________________________________________________________________
Имя _________________________________________________________________________

Отчество______________________________________________________________________

Дата рождения  ________________________________________________________________

Адрес регистрации и (или) места жительства _______________________________________

_____________________________________________________________________________
Образование (наименование учебного заведения, полученная специальность и дата

окончания учебы) ______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Профессиональный опыт:

	№ п/п
	Месяц и год работы
	Наименование профессии
	Наименование организации/предприятия

Стаж работы: общий: _________________________ по профессии: ____________________________________________________________________________

Квалификация (когда последний раз повышал квалификацию) _______________________
_____________________________________________________________________________

Виды выполняемых работ (услуг) ________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Участие в конкурсах, фестивалях, смотрах, выставках _______________________________

___________________________________________________________________________

Свидетельства о присуждении призовых мест, дипломы, иные поощрения _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

"_____"_____________2016 г.
 Анкету заполнил _______________/__________________/
	Согласовано:
	И.О.Ф.

	Зам. главы  Администрации  по социальным  вопросам
	Р.В. Родионов

	Начальник юридического отдела
	В.В. Полежаев

	Начальник  орг. - метод.отдела

	Л.В. Матвеева

	Председатель комитета

по экономике
	Н.Н.Кузнецова

	Исполнитель

	Е.М.Тукачева

	Рассылка
	дело-1,    комитет по экономике –1,

сайт – 1, бухгалтерия ЦТО -1